penjara paling lama 3 (tiga) tahun dan denda paling banyak 

Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah),  mengakibatkan kerugian 

terhadap harta benda atau kerusakan barang, pelaku dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan denda paling banyak 

Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah) serta 

mengakibatkan kematian orang, pelaku dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 15 (tima belas) tahun dan denda paling banyak 

Rp8.000.000.000,00 (delapan miliar rupiah); 

b. pemanfaatan ruang tidak sesuai dengan rencana tata ruang dari pejabat

[...]

Berdasarkan Peraturan Daerah Kota Semarang Nomor 5 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 14 Tahun 2011 tentang 

Rencana Tata Ruang Wilayah Kota Semarang Tahun 2011 – 2031 yaitu 

Rencana Tata Ruang Wilayah/ RTRW Kota Semarang  dengan luas kurang 

lebih 39.923 (Tiga puluh sembilan ribu sembilan ratus dua puluh tiga) 

hektar yang meliputi luas daratan seluas 38.999 (tiga puluh sembilan ribu 

sembilan ratus sembilan puluh sembilan) hektar dan luas reklamasi 

perairan seluas kurang lebih 797 (tujuh ratus sembilan puluh tujuh) hektar 

yangmana terdiri dari kecamatan, kelurahan, dan dikelompokan dalam 10 

(sepuluh) Batas Wilayah Kota/Batas Wilayah Kota (BWK) yaitu : 

a. Kelompok BWK I; 

b. Kelompok BWK II;  

c. Kelompok BWK III;  

d. Kelompok BWK IV;  

e. Kelompok BWK V;

[...]

pengembangan kawasan strategis daya dukung lingkungan hidup; dan  

l. pengembangan kawasan strategis sosial budaya. 

Rencana pola ruang wilayah terdiri atas : 

a) kawasan perumahan terdiri dari kawasan perumahan didaratan dengan luas 

kurang lebih 15.360 (lima belas ribu tiga ratus enam puluh) hektar dan 

kawasan perumahan perairan/kawasan reklamasi perairan dengan luas 

kurang lebih 87 (delapan puluh tujuh) hektar dengan pengaturan kawasan 

perumahan, sebagai berikut : 

• perumahan dengan kepadatan tinggi berada pada pusat kota yaitu BWK

[...]

BWK VII, dan BWK X khusus Kecamatan Tugu; dan 

• perumahan dengan kepadatan rendah berada pada BWK VIII, BWK IX, 

dan BWK X khusus Kecamatan Ngaliyan. 

b) kawasan perdagangan dan jasa terdiri dari kawasan perdagangan dan jasa 

didaratan dengan luas kurang lebih 4.473 (empat ribu empat ratus tujuh 

puluh tiga) hektar dan kawasan  perdagangan dan jasa perairan/kawasan 

reklamasi perairan dengan luas kurang lebih 45 (empat puluh lima) hektar 

dengan pengembangan perdagangan dan jasa berdasarkan skala, sebagai 

berikut : 

• skala regional/ nasional/ internasional meliputi BWK I, BWK II, BWK